

Jener. Reprezentacya „Warszawskiego Tow. Ubezpieczeń“ „VARSOVIE“ i „PATRII“

w Krakowie, zawiadamia niniejszem,

że biura swoje przeniosła do nowego lokalu przy ulicy Dunajewskiego L. 2, II. piętro. — Telefon Nr. 3339.

Turcja na przelomie.

Kraków, 11 listopada.

W polityce, podobnie jak w życiu codziennym, bardzo pożyteczną jest zasada, że należy kuć żelazo, póki gorące. Tuż po zawieszeniu broni, zawartem w Mudanii, żelazo tuż rekić było gorące, i wtedy trzeba było czempredzej przystąpić do jego kucia. Franklin-Bouillon, przedstawiciel Francji, był więcej niż doradcą, bo nieledwie kierownikiem Kemal paşy, który wobec koalicji okazywał wielką wstrzebielność i bez trudności przyjął warunki rozejmu w Mudanii. Trzeba by było — jak to słusznie podnosi „Le Temps“ — natychmiast po rozejmie, rozpocząć rokowania o pokój. Tymczasem dzięki dyktatorskim zapędom Lloyd George'a, który chciał Turkom w miejsce rokowań, narzucił dyktat pokojowy, zmierzano cztery tygodnie drogiego czasu, ze szkoda przedewszystkiem dla Anglii. Mimo szczerzej chęci pośredniczenia ze strony Francji, upierał się Lloyd George przy swojej polityce, a kiedy ustąpił, pozostawił swojemu następcy prawdziwy węzeł gordyjski.

W ciągu wspomnianych czterech tygodni imbardziej Lloyd George stawał się nieprzejrzanym, tym większe i drastyczniejsze warunki wysuwał ze swojej strony Kemal paşa, aczkolwiek Francja nie przedstawiała zalecać mu wstrzebielności. Kemal paşa powiedział sobie: „Nulla dies sine linea“ i codziennie też prawie występował z jakimś nowym żądaniem. Nie będziemy tu ponownie wyliczać tych żądań, które były rejestrowane szczegółowo przez wszystkie agencje telegraficzne.

Wystarczy przytoczyć tu ostatni, bardzo zajmujący spis żądań tureckich, podany przez pisma londyńskie w dniu 9 b. m. Olo przedstawił Kemal paşę w Konstancyopolu wcielił wysokiemu komisarzowi francuskiemu, generalowi Pelle, note, zawierającą następujące postulaty: 1) Natychmiastowe opóźnienie Konstancyopola. Alianci, jeżeli sobie tego życzą, mogą pozostać w Czataldy, Skutari i w Czanku. 2) Zniesienie kapitulacji. 3) Odbycie plebiscytu w Tracji zachodniej w celu stwierdzenia, czy obszar ten oddany być ma

z powrotem Turcji. 4) Oddanie Mostulu Turcji. Rewizja granicy syryjskiej, jakoteż autonomia wysp, leżących naprzeciw wybrzeża maozalyjskiego. 5) Zupełna niezależność Turcji. 6) Zapłatę odszkodowania Turcji w wysokości 6 milionów franków w złocie.

To wystarczy. Lloyd George zaczął bardzo energicznie dyktować Kemalowi paşy, który jednakże bardzo szybko postarzał się o zamiarę ról. Dzisiaj Bonar Law musi z trudem naprawiać, co popsuł krewoł Lloyd George, a naprawa ta nie obejdzie się oczywiście bez kosztów.

Nie można zaprzeczyć, że także gra niepowéwielągiwa Kemal paşy nie idzie w parze z realną siłą Turcji. Bardzo trafnie wyraził się Mussolini na środowem posiedzeniu wojskowej rady gabinetowej, że **Turcja zwyciężyła Grecję, ale nie koalicję.** Francja uczyniła bardzo wiele dla Turcji i dzisiaj czyni zabieg w jej interesie, ale Francya należy do koalicji, pragnie utrzymać jednolity front koalicyjny i wrzacie przeciegnięcia strony przez Kemal paşę, skutki pełnienia spadną jedynie na Turcję. O tem powinien pamiętać Kemal paşa i każdy zremista turecki mają stan. Maksymalizem turecki, wysunął nawet jako przedmiot targów, może Turkom przynieść przykre zawody. Należy liczyć się z tem, co angielski minister spraw zagranicznych, lord Curzon, oświadczył na wielkiem zebraniu przemysłowców w Londynie, że mianowicie roszczenia Turków nie mogą być cierpliane jako afront dla aliantów i prowokacya Anglii. A jeżeli w dalszym ciągu swoich wywodów oświadczył lord Curzon, że koalicja jest zupełnie zgodna co do postępowania swojego na wschodzie, to dał wyraz przekonaniu, które panuje zarówno w Paryżu jak i w Rzymie. Nie ulega wątpliwości, że Kemal paşa trzeźwo ocenia sytuacyę Turcji i zamiary swoje przystosuje do jej sił. Obecnie Turcja jest na przelomie. Życzyć należy narodowi tureckiemu, ażeby nie stracił owoców dwuletniej wojny, prowadzonej z takim poświęceniem.

Rządy Mussoliniego.

Kraków, 11 listopada.

„Temps“ donosi z Rzymu, że nowy premier, wódz faszystów Mussolini, postanowił w zakresie gospodarki finansowej państwa odciążyć o ile się da, jego budżet. Pierwszym krokiem do tego celu będzie odpadnięcie kłasi żelaznych. Doświadczenie bowiem okazało niekiedy we Włoszech, ale także we wszystkich krajach europejskich, że koleje żelazne, przynoszące doskonałe dochody dzięki są własnością łwa rzystw prywatnych, wykazują niedobór, gdy stają się własnością państwa. Postanowiono więc, że państwowe koleje żelazne przejdą we Włoszech za własność łwzch wielkich łwa rzystw akcyjnych, która przed upadkowieniem były ich posiadaczami.

Także telefony przejętę mają na własność łw rzystw prywatnych, ponieważ przynoszą państwu znaczne straty.

W dniu czwartej rocznicy ostatecznego zwycięstwa Włoch w wojnie światowej udał się deputowany faszystowski Capanni imieniem Mussoliniego do włoskiego następcy tronu, kr. Umberto i wręczył mu czarną koronę faszystowska, prosząc równocześnie, aby szczerze przyjął dowództwo honorowe nad grenadierami faszystowskimi.

„Zestąpił na swoim posterunku — wyzwa łurati — i powiedzmy naszym łwarzyszom: Postawciecie się przedem i siłupicie się w milczczeniu Unikajmy wszelkich prowokacy i pozwólmy przelnić wrogię łurzy z rozproszonym, równoważę się naszym duchowi poświęcenia“.

Przjązna odpowiedź rządu polskiego na notę Mussoliniego.

Warszawa (AW). W związku z wypadkami we Włoszech, minister Narutowicz, otrzymał urzędowe zawiadomienie od Mussoliniego, za które przesłał podziękowanie i wyraził przelnić utrzymania szczerzej przyjaźni włosko-polskiej. Rząd polski odnosi się z zaufaniem do nowego gabinetu włoskiego, wierząc, iż polityka jego będzie szła po linii utwarczenia pokoju w Europie i na zachodzie opierając się na zawartych traktatach.

Program węgierskich faszystów.

Budapest. (AW). Węgierscy faszysty ogłosili swój program. Organizacya domaga się utrzymania, względnie przywrócenia zachowanego autorytetu państwowego, zupełnej niezależności gospodarki państwowój od obcych czynników. Partya oświadcza również, że nie ścierpi żadnych żakusów, które będą zagrażały narodowej produkcji. W programie zaznacza również partya, że z całą stanowczością i energią będzie się przeciwstawiała niepodwiedzialnym elementom i będzie starała się osiągnąć swój cel, przy pomocy wszystkich do dyspozycyi jej stojących łwzków.

Bo'szewizm zniszczył wolność i osobistość.

Kraków, 11 listopada.

Centralny organ austriackiej socjalnej demokracji „Arbeiter Ztg.“ poświęcił piątą rocznicę wprowadzenia dyktatorji proletariatu w Rosji długi artykuł, w którym znajduje się następujący znamienity ustep:

Z komunistycznych łwżni nie pozostało nic, oprócz jednego: z zamiarem zmuszenia burżuaz-

Ilu i skąd wybieramy senatorów?

Kraków, 11 listopada.

Przy wyborach do Senatu — każde województwo stanowi odrębny okręg wyborczy. Warszawa mało rdwntę. Po nieważ państwo nasze liczy 16 województw, do tego dodamy Warszawę i otrzymamy 17 okręgów wyborczych do Senatu.

W okręgach tych wybiera się 93 senatorów:

Województwo pomorskie	3
„ pomorskie	7
„ śląskie	4
„ krakowskie	7
„ łowickie	9
„ stanisławowskie	4
„ tarnopolskie	5
„ wolyńskie	5
„ lubelskie	7
„ kieleckie	9
„ łódzkie	8
„ warszawskie	7
Miasto stól. Warszawa	4
Województwo wielkopolskie	4
„ poleskie	3
„ nowogrodzkie	3
„ wileńskie	4

Razem 93

Prócz 93 senatorów, wybranych w okręgach, wejdzę do Senatu 12 senatorów z łst państwowym. — Senat liczy 111 członków.

Z rdwntacyi wyborczej do Senatu.

Art. 1. Wybory senatorów odbywają się będą przy odpowiedniem zastosowaniu przepisów ustawy, zawierającej ordynacyę wyborczą do Sejmu.

Art. 2. Prawo wybierania ma każdy wyborca do Sejmu, który w dniu ogłoszenia wyborów ma ukończonych 30 lat i w dniu tym zamieszkuje w okręgu wyborczym t. j. na terenie danego województwa przynajmniej od roku, licząc wstecz od dnia ogłoszenia wyborów w Dzienniku Ustaw.

2. Warunek jednolitego zamieszkania nie dotyczy: a) świeżo osiadłych kolonistów, b) robotników, którzy zmienili miejsce pobytu wskutek zmiany pracy, oraz c) urzędników państwowych, przeniesionych służbowo.

Art. 3. Wybieramy do Senatu, mogą być wszyscy obywatele, niezależnie od miejsca zamieszkania w kraju lub zagranicą, posiadający prawo wybierania do Senatu, o ile w dniu ogłoszenia wyborów mają ukończonych lat 40, nie wyłączać wojskowych.

Art. 7. Obowdy głosowania przy wyborach do Senatu odpowiadają obowdy głosowania, ustanowionym dla wyborów do Sejmu

POLSKI BANK KRAJOWY

zawiadamia, że z dniem 12. listopada 1922 r. przenosi swoje biura z dotychczasowego lokalu (Plac Szczepański 8)

do własnego gmachu w Rynku Głównym Linia A-B

(dawny Hotel Drezdeński).

W sobotę, 11 bm. biura Banku będą zamknięte.

„Demat“ ogłasza przetarg ustny na samochody

w Łodzi dnia 14 listopada b. r. o godz. 10 w lokalu Ekspozytury, ul. Emilii 10. Szeregody na plakatach w Łodzi.

Fabryka artystycznej galanterii drzewanej

poszukuje wspólnika celem rozszerzenia interesu — z udziałem do 20 milioów — należnej ze współpracy — Zgłoszenia pod: „Wspólnik G. B.“, do Administracji.



Przed zamówieniem towaru.

Przyslijcie nam kartę pocztową ze swym adresem, a w zamian otrzymacie spełnione i szeregofnie ilustrowany katalog wszelkiego rodzaju wykwintnych wyrobów sukienicznych i manufaktur, niezbędnych w każdym domu. W ten sposób zapoznacie się szczegółowo z najlepszymi wyrobami pierwszorzędnych Fabryk i Tow. Akcyjnych i przekonacie się, jaka obfyrnia różnica jest między naszymi cenami fabrycznymi a cenami w Waszej miejscowości.

Adresujcie: 4911
Firma handlowa BERNSZTEIN i Ska
Białystok, składy fabryczne.

Energicznego samodzielnego Kierownika działu maszyn rolniczych oraz biegłego stenotypisty polsko-niem. poszukuje „HARVEST“ Spółka z ogr. por. Kraków, Basztowa 17.

Generalna Reprezentacja:
Fabryk maszyn rolniczych S. R. Polega, Kraków i Fabryki wyrobów żelaznych „Krest“ w Białej.

Podziękowanie.

W uczuciu serdecznej wdzięczności za doznane w ciężkim naszym nieszczęściu objawy zwego współczucia po śmierci naszego drogiego ojca i męża S. p. **Edmunda Ryglera**, pospieszynie złożyć serdeczne podziękowanie władzom miejskim a w szczególności JWP, wiceprezydentowi Saremu, fizykowi miejskiemu JWP, Drowi T. Janiszewskiemu, Dyrekcji teatru miejskiego, im. Słowackiego, Związkuw Art, scen polskich w Krakowie, artystom teatru m. im. Słowackiego, WPeństwu Henrykom Holinamom oraz wszystkim innym, którzy pomocą i pociechą stawali się zlagodzić boleść naszą.

Rodzina Ryglerów.

Z **DZIEDZINY MODY**. Wielki transport modeli w płaszczach i kombinezonach damskich oraz płaszczach pluszowych nadzady do firmy: **M. Reisman, Kraków, Plac Dominikański 2.**

OGŁOSZENIE z wezwaniem wierzycieli.

Zawiadamia się, że Walne Zgromadzenie Członków **GALICYJSKIEGO BANKU ZIEMSKIEGO**, sformułowania zarejestrowanego z ograniczonym poroką w Łancucie, odbyłe w dniach 24 czerwca 1922 r. i 2 września 1922 r. uchwaliło Stowarzyszenie rozwiązać i przenieść je w stan likwidacji.

Do przeprowadzenia likwidacji wybrani zostali jako likwidatorowie pp. Władysław Bieniasz, buchalter i Józef Rzcucido, referent prawni Banku Ziemskiego dla kresów T. A. w Łancucie, klóczy firmę likwidacyjną Stowarzyszenia będą podpisywać wspólnie.

Wzywa się przeto wszystkich wierzycieli, aby swe roszczenia do rozwiązanego Stowarzyszenia zgłosili najdalej do roku od dnia niniejszego ogłoszenia.

Łancut, w listopadzie 1922 r.
Galicyjski Bank Ziemski
stowarzyszenie zarejestrowane z ogr. por.
w likwidacji

Bieniasz wir. Rzcucido wir.

Kupię dywan i chodniki bez względu na ilość. Zgłoszenia: M. Kurdziel, Długa 3. „Gleba“.

15.000 kg. gwoździ od 150 do 250 mm długości

sprzeda w ilościach nie mniejszych niż 100 kg. loco Lwów

S. A. „OIKOS“ Lwów, 3 Maja 11a.

Główna wygrana Mp. 30 milionów!

Co drugi los wygrywa !
Ciągnięcie 1-szej klasy losów Polskiej Loteryi Państwowej 16 i 17 listopada b. r.

Cena losów: potrójny Mkp. 3.000, podwójny M. 2.000, pojedynczy Mkp. 1.000, polska Mkp. 500.
Losy do nabycia w kantorze:
Braei Safier, Kraków, Pl. Dominikański 1.
Zamówienia listownie załatwia się oddrotnie.

Ważne dla cukierników!

KOWERTURĘ — (Tonkmasse)
MASĘ GRYLAZOWĄ
I MASĘ CZERŁAZOWĄ,
poleca ze skłan:
Hurtowny skład czekolad i cukrów
B. GROSS
Kraków, Grodzka 59.

Cementu 4 wagony
sprzedam loco skład w Krakowie Zgłoszenia do Administracji Hurtera pod „4 Cement“.

Zdolnej szwaczki
bielizny, poszukuje na bardzo dobrych warunkach „SZWALNIA“, Kraków, ul. Dunajewskiego L. 9. (Hotel Krakowski), pokój 5.

Wózki dziecięce
wytworne nielowane, ja toteż lekirowane sprzedaje tania fabryka wózków dziecięcych.
Kraków, Sebastjana 20.

Kupię aptekę z domową kuchnią w miasteczku Nowolawem, Zgłoszenia Administracji Kurjera listus. „Dla aptekarza J.“.

Zakład lekarsko-dentystyczny
otwarty od 9—11 od 3—6-tej
Dział techniczny
KAROL PALENER
Kraków, ulica Poselska 9, I. p.

Stare beczki w dobrym stanie na wódki od 200—600 litrów kupi S. Immerglöck, Kraków, Prądnik czerwony.

Zagubione papiery wojskowe wystawione przez P. K. U. Kraków i metrykę urodzenia na nazwisko Stanisław Galdyn z Górki Kościelickiej p. Kraków — unieważnia się.

Krój i szycie
Każda praktyczna pani może w krótkim czasie wyczyć się kroju i szycia sukien damskich i dziecięcych w szkole kroju i szycia „**Józefina**“, ul. Długa 11. Kurs zacznie się dnia 15 listopada 1922. Tenże wszelkie formy podług własnej miary.

Towarzystwo ubezpieczające
„POLONIA“
Oddział w Krakowie, ul. św. Krzyża 5, II. p. (dom własny Piłarska 11). Telefon 1541.

przymiemy ubezpieczenia:
od ognia i eksplozji,
od kradzieży i rabunku,
szczyb, lister, czoszek od rozbicia (także na wypadek roszchów ulicznych, grabieżnic, wicherów),
transportów na lądzie, kolei, poczty i wodzie,
także od wycieku, rozbicia, uszkodzenia,
walorów, gotówki, czeków, losów od zaginięcia i kradzieży przy wycieczkach.
Szkoly wypracowały sztycha i Balastnie. Możemy służyć referencyami.— Solidni Reprezentanci i Agenci z dobrymi poleceniami będą przyjęci. Fundusze gwarancyjne 1,5 miliarda.

2 mil. Mkp. pożyczka na 3 miesiące. Podać procent maksymalny i porządek zabezpieczenia.— Oferty pod: „Pułczyż“, do biura reklamy „Pressa“, Kraków, ul. Karmelicka 16.

Do odczytu biurowej potrzebna za dobrem wynagrodzeniem i zwrotem franżuwa dziewczyna lub kobieta. Zgłoszenia: Dębinki, Madalskiego 7, I. p. po lewo od 3—5.

Pierwsza konkursywna
Wyższa szkoła kroju i szycia
Józefy Zabielskiej
Kraków, ul. św. Krzyża 7, otwieraj 16-go listopada
Kurs kroju i szycia
Zgłoszenia i wpisy rano od godz. 9—12 i 3—6

Paryzż 1196 dni pod znakiem ATLANTYDY

(a) TAJEMNICZE ZNIKNIĘCIE. Do tułaczkiej policyj polstw. doprowadzono, że 42-letni Wacław Zieliński, masarz, przysyła przed kilka dniami ze Sanoka do Krakowa w celach handlowych, zniknął bez śladu. Zaczęto obawa niebezpiecznego wypadku.

WIEJOWA SUKCESJA. Do policyi doniósł p. Tom. Holzman, zamieszkały przy ul. Dworków, że dnia 9. bm. służąc jego, niemka Anna Latal, (lat 19) z Kamienia, pow. Kraków, skradła na jego sejmie różne przedmioty garderoby damskiej, zbiegła w nie wiadomym kierunku.

PODRZUCENIE MIECZEWŁA. W bramie domu pod adres przy ul. Głuszkiej znaleziono 10-cio centimetry niemowle płci męskiej. Za matką widżono pozostawianą, a dziećci oddano do Złobka.

WIEJEKZA Z DOMU RODZICÓW. W swoim czasie umieszczył dzienniki notatkę że Helena Brauner, jako sukkultorka niejakiego Klami, krawca z Krakowa, biega, skradła i zbiegła. Jak nam obecnie donoszą, nie jest ona sukkultorka, lecz własną córką tego Klami i jedynie z powodu znaczenia się na nią ow. „dom rodzicielski” wraz ze swojami rzeczami opuściła byłą zamieszkała.

Z KRÓLEWI WŁASNI I KRADZIEŻY. W nocy 8 bm. o 10 m. przetrzała okna przy ul. Dworków 10 przy restauracji „Przystań” przy ul. Mostowej 1 i skradła 181 kg. wędliny wartości 600.000 Mp. — Po przedziej noży skradziono z zamkniętego mieszkania Ch. Weichmana przy ul. Łazarskiej 7 2 granowate warstki w wartości 200.000 Mp. — W ten dzień skradziono dwie pary sznów, a nagle i białozin, kolbrze i przybory do modlitwy.

P. Dr. Woloszczyk, piekarski, zamieszkały przy ul. Berka Józefowa doniósł, że skradziono mu portfel 8 47.000 Mp., 25 sztuk papieru Księgi, 100 sztuk zamieszkałego przy ul. Krakowskiej 1 82, skradziono onegdaj 50 metrów materji wartości 150.000 Mp.

BEREKZ HAGERIE. (Sala „Ryzy” przy ul. Krakowskiej 41). W wlocie dnia 11 bm. o godz. 3.30 popoł. odbył się reteral p. dra Silbermana na temat: „Problemy literatury”. (1).

Z kraju.

ZEWA WYBORÓW SEJMOWYCH. Z Katowic donoszą że tamtejszy komitet niemiecki wydał bankiet z powodu zwycięstwa Niemców śląskich przy wyborach do Sejmu polskiego. Jak wiadomo, liczba 400 000 niemieckich wyborców wzięła przy głosowaniu z powodu bierności polskich wyborców.

WYSTAWY BRADIA SIERAKOWSKI, właściciel Wytwórni na Warmji, zasłużony działacz przybawczy w tamtych stronach, którego majątek pozostał po stronie niemieckiej, został postawiony jako bankiet dla Sejmu i parlamentu, bożycząco na Śląsk spokojnie przez zjednoczone partje polskie obok ka. prof. Wajdy i red. Napierajskiego. Hrabia Sierakowski posiadał wielkie zasługi około organizacji ludności polskiej w całym Niemczech. W Opolskim cieczy się on wielką popularnością wśród żołnierzy polskich, którzy go darzą wielką czcią. Niemcom Jak wiadomo, matka hr. Sierakowskiego jest z domu hrabianką Potocką z Krzeszowa.

WYSTAWA TOWARÓW POLSKICH W KATOWICACH odbędzie się w grudniu b. r., aby zapoznać kupców śląskich z polską produkcją. Wystawę organizuje Izba handlowa w Katowicach. Zapowiadają, że to będzie wystawa urodziwa.

Obecnie już ustaliły wyjechać do Katowic po towarzy z powoła uszczelnionej droższymi, wywołanej spadkiem marki niemieckiej.

MIANOWANIE. Jerzy B. m. r. dołczyłszy, w wywołanej zachwał zstąpił przed wywołanie kłótniem mianowany został profesorem historii sztuki w Uniwersytecie Stefana Batornego w Wilnie, oraz konserwatorem przy okręgu wileńskim.

SPRAKI GÓRNIKÓW NA GÓRNYM ŚLĄSKU. Z Katowic telefonują nam, że w piątek wybuchły strąki górników w kopalni „Nikisz”, dalej w Janowie, Górnicach (20.000 ludzi), wreszcie na „Siemli” pod Dziedziem (Śląsk Cieszyński) (1600 ludzi) a ostatnio wybuch strąki w Mysłowicach (3000 w Katowicach) (1000 w Katowicach) (1000 w Katowicach) „Karłowegrzebie” (razem 3000 ludzi). Strąki mają przebieg spokojny. Wywołala je wzrostła cen droższymi a wyburzy niedziele do senatu. Walczą zażądali wzmożenia obowiązków bezpieczeństwa, by nie doszło do wywołania, co za zabezpież komisji technicznej. Wysłano strąki 25.000 górników.

SZPIEG TELEFONICZNY ZASTRZEŁONY. „Gazeta Codzienna” donosi, że policzka telefonicznej rozmy nowej komisji wojkowej w Komisję Strażniczoj stwierdzono, że ktoś na linii wybuchł się i postolubczy. Wykryty został w czasie przesyłki przez policzka telefonistów w Płocku, którzy w czasie ich w celu dokonania aktów sabotażu we wchodzący podził Malopolskiej.

AREZYSTOWANIE BANDYTÓW WE WŚRODNIEJ MALOPOLSCE. W pow. tarnopolskim pochwycono bandę 20 osób. Wylądowali w miejscowości granicy masywnej gęroszawa w okolicy. Wśród nich wchodzący są Łódźki ukradłca, który w czasie wchodzących zamaję się dwóch komisarzy bolszewickich z Płockiem.

„Gazeta Codzienna” donosi, że nad Zbrinierz schwyłano dwóch bandytów, gdy w pelnam uzbiorzyli w granicy. Wskazyli na polpałżana, przekroczyli granicę koło Skawy.

Przy arezystowaniu znaleziono 100.000 mk. kilol. bn. dań interesowy na drugę.

Arezystowani przynajmniej się, że są agentami Pełniącymi, wywołującymi uzbiorczyymi przez siebie w Płocku, którzy w czasie wchodzących w celu dokonania aktów sabotażu we wchodzący podził Malopolskiej.

Ze świata.

CENIĄRE NA BOWNO. Smutną pamiatką walczyły ostatnie dni wojny i wojny, jest obywateli emigrantów wojkowy w Sanoku. W miejscowości polowanej nad rzekę. Na ogromnem ten pola umarłych spoczywają zwłoki 25.000 żołnierzy. Każdy grób oznacza się krzyżem z tablicą, wymieniającą proza lub wierszem imię nazwisko i wiek śmieźca żołnierza.

OBRZYMIY PARYŻE FALSZYWYPIEMIEZDY WŁOSKICH wykryła policja włoska w Catanii, w mieszkaniu artysty-malarza Paula Ciulla. Fałszyba ta urządzona była na wielką skalę, a fałszywki jej opaczności były przetrzynane foldalnikami. Na razie niewiadomo, ile sztuk fałszywki, lecz obieg fałszywych pieniądzy powiększył nam przeszło stu pomonoiików, którzy się tem zajmowali. Gotowych fałszywków znaleziono w fabryce za Przetęto 3 miliony lirów.

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA CHEMIOZNA. Poselsko francuskie zawiadomilo polskie ministerjum spraw zagranicznych, że Związek chemiczny w Paryżu urządził w czerwcu 1923 r. międzynarodową konferencję chemiczną. Dokładna data zwolnienia konferencji nie została jeszcze oznaczona.

ZENDEWNIOWANIE PRZETCZYNA SCHOBUKIOZNA. Prof. Kowala z moskiewskiego instytutu biologicznego dokonał przy współpracownikami swymi długiego szeregu skrupulatnych prob, z których wynika, że chłodnicze inteligentni roszyliki pod rzadkami światłymi, są wywołane nie tylko przez światło, lecz bardziej jeszcze przez niepokój, ulętkę równowagi duchowej.

Prof. Kowala opowiada o sobie, że w ciągu jednej tylko nocy, spożędzone w więzieniu cztery kilogramy, stęcał na wazle 3 i pół kilograma, choć przedtem spożył 2500 kalorii żywności. Wielu inteligentów staroło podobnie swym względom, chociaż ostatnio ich czaszy odżywiają się normalnie. Wstrząszenia ten dachywo przedstawiali normalnemu działaniu organizmu.

SERADKA. Piła Zw. Artystów scen polskich „Bapstula” Kraków, zamieszkała na Imienne 66, Elzabeta Rydzka, na wiołwy i sieryły po legośniach 20.000 mkp.

KOLIBKA LĘSNA długości 60 kilometrów z tryn 7000 i 5 k. z 60-cmami parzemi wagonów 60-tych i 2-ma przetrzynami zał. Imo Polska okazyjnie do sprzedania. Blizsze szczegoly u firmy Juljus Weisse we Lwowie, ul. Politechniki 26, tel. 250, adres teleg. Railwiss Lwów.

TEATR, LITERATURA I SZUKA.

PIERWSZE WYSTĘPIE P. ST. WYSOCKIEJ. Po dołczynej przerwie wystąpi znowu w teatrze im. I. Słowackiego nieznaną namizyka polska p. Stanisława Wysocka. Drisjaj i jula utrzymy ją w nieznanej dotąd przy w dramacie rozgłoszonym, chociaż ostatnio czaszy odżywiają się normalnie. Wstrząszenia ten dachywo przedstawiali normalnemu działaniu organizmu.

„Pelikan” ukazał się tylko kilka razy. W niedziele popoł., „Edukacja Broni” Stefana Krzywoszewskiego. Na przedstawienie to zapowiadaliśmy swój przedział komisja „Głos nieletnich”, na raz ostali subtelna komisja „Głos nieletnich”.

Z TEATRU „BAGATELA.” Dziś dwa przedstawienia Popoł. po cenzach 50 proc. zntwanych „Sublokierka”, aktualna komedia A. Gryźmali-Siobkiewicza, wewolna siła widowiska „Głos nieletnich”, „Głos nieletnich”, „Głos nieletnich”.

Wieczorem „Wędrowiec i kobieta”, operiela sceniczna w 4-eh aktach H. Wernerza, zwłacza polnizna, jak w Warszawie, wbyło powołożenie, światłowca, wystawiona z wielką starannością z po. Kozłowski i Wegierka w rolach tytułowych. „Wędrowiec” granę będzie jeszcze tylko w niedziele i poniedziałek.

W niedziele popoł. po cenzach 40 proc. zntwanych „Szlakierka panny młodej”, komedia w 3-eh aktach, opierela sceniczna w 4-eh aktach H. Wernerza, zwłacza polnizna, jak w Warszawie, wbyło powołożenie, światłowca, wystawiona z wielką starannością z po. Kozłowski i Wegierka w rolach tytułowych. „Wędrowiec” granę będzie jeszcze tylko w niedziele i poniedziałek.

Najbliższą premierę, naznaną na wronęk, będzie nowa komedia A. Szwedki, która w Paryżu i Wroclawie odniosła wielki sukces. Liczne w łaczności sposób humor z sentymentem, powagę w wieloaktowości, nłozone w dołczy pomysłami i efektowne sytuacje, dają świetne pole do popisów wytwornym. Obsadę tworzą nieznanymi i wytrwale „Bogdan” pod wronęk powołażenie, światłowca, wystawiona z wielką starannością z po. Kozłowski i Wegierka w rolach tytułowych. „Wędrowiec” granę będzie jeszcze tylko w niedziele i poniedziałek.

Dwie i potęmniejszy występ p. St. Gruszczyński go nłożbie się piero w niedzię 12 bm. o godz. 3/4 popoł. przedstawienie „Orlik” u Zaborzkiej, tem zntwornym przedziałem komisji „Głos nieletnich”.

W niedzię 12 bm. o godz. 7 1/2 wieczór sensacyjny występ „Orlik”, która na pierwszych dwóch przedstawieniach spożyła się z entuzjastycznym przyjęciem.

W poniedziałek 13 bm. „Orlik” do członków Słowackizacji „Zespół”.

IGNACY FIEDERSZAK, jeden z najznakomitszych pianistów współczesnych, zdołano koncertować w Europie i w Ameryce prowadząc wysoce dla muzyki i publiczności, wywapi w Krakowie w niedziele dnia 12 b. m. z jedynym koncertem. Bilety pozostałe oraz na krzesła dostawione w cenie po Mp. 2.000, są do nabycia w linii Lipskich, ul. Słowackiego 8.

ZWIAZEK MUZYCZNO-PEDAGOGICZNY wroclawski, 12 wywołanych od otwarła stały w wlocie od godz. 11-12 przedstawienia i w piątek 16 5-6 po południu. — Ul. Krakowska 1A.

REPERTUAR TEATRÓW KRAKOWSKICH:

TEATR IM. JULIUSZA SŁOWACKIEGO.

Sobota o godz. 8 popoł. „Drizdy”.
Sobota o godz. 8 wieczór: „Pelikan”,
Niedziela popoł.: „Edukacja Broni”,
Niedziela wieczorem: „Pelikan”,
Poniedziałek: „Głos nieletnich”,
„Głos nieletnich”,
Środa: „Pelikan”,
Czwartek godz. 8: „Drizdy”,
Czwartek godz. 8: „Pelikan”,
Piątek: „Pelikan”,
Sobota: „Harnisz”.

TEATR „BAGATELA”.

Sobota popołudnie: „Sublokierka” (50 proc. zntw.).
Sobota wieczór: „Wędrowiec i kobieta”.
Niedziela po cenzach 40 proc. zntw.: „Szlakierka panny młodej”.
Niedziela wiecz.: „Wędrowiec i kobieta”,
Poniedziałek: „Wędrowiec i kobieta”,
Wronęk: „Banco” (Premiera).
Środa: „Banco”.

TEATR MIĘSKIE OPERA I OPERIELA.

Sobota: „Żydówka”.
Niedziela o godz. wronęk do 4 popoł. „Barka”,
Niedziela o godz. wronęk do 8 wieczór „Orlik”,
Poniedziałek: „Orlik”.

Z sali sądowal.

Epilog napadów rabunkowych z r. 1920.

(ch) W drugim dniu rozprawy przeciw zntwacze rabusów z okolic Krakowa przystąpiono do przesłuchiwania świadków.

„Jak pierwsi zeznawali Jeleniowski i Jakobowicz, których zeznania jednak biada i niepewne nie przyczyniły się wiele do oświetlenia sprawy, świadkowie bowiem nie byli w stanie rozpoznać obecnie a także stanowczożyc oskarżonych.

Jedynę większą interesoza stanowił wniosek obrońcy, domagający się telegraficznego wezwania na rozprawę głównego sprawcy napadów, Juliana S-wka, osiadającego w Rawku na Pomorzu kraj dożywotniego więźnia.

Jeżeli więc uda się sprowadzić na dzisiejszą rozprawę Siwka, którego zeznania mogą mieć decydujące znaczenie, to prawdopodobnie jeszcze w dniu dzisiejszym zamknąć się postępowanie dowodowe i wyda wyrok.

Sensacyjny zwrot w sprawie kradzieży banknotów w urzędzie pocztowym.

(ch) W zapełnieniu po brzez sal. Nr. 46 Sądu obkregowego karnego rozegrał się w dniu wczorajszym interesujący epilog głównej swego czasu sprawy urzędzika tutej, poczty Wojciecha Hyszka, skazanego na kilkuletnie więzienie za kradzież banknotów w warunkach następujących:

Oak Hyszka zajął był w liczu ubieżnego roku składowanie pakietów z pocztami, przeznaczonymi do wysyłki. W czasie tej manipulacji — jak ustalilo pobyt służbowy — zgnędo kilka sztuk banknotów kwoty łącznej 550 mk. Przedstawiono w tej sprawie praktykanta Bogoczerzowiec, która w krytycznym czasie umocowała w tym samym lokalu, gdzie oskarżony, zenną, że zauważyła przez smiężkę wyżycząca za słow banknotów, jak oskarżony zrybkim kłótni rządy nowal zntwacze banknotów do kłótni margaryta. Na tej przelazie odzwał zntwornie zabrobie krajowy za ułnowienia i w wronęk ustawy marnowej skazał go na cztery lata ciężkiego więzienia.

Obrońca oskarżonego Dr. Płocki wniósł od powożonego wyroku zażalenie niezawodno do Sądu Nacystzego, który zntwacze wyzwał zntwacze instancji i podał powożenie rozstrzygnie sprawy.

W ten sposób sprawa powyższa zamalała się w wronęk powołożenie na wloknięcie sądu krajowego. W czasie przesłuchiwania głównego świadka Bogoczerzowiec, zntwacze sensacyjny zwrot o decydujące znaczenie dla całej sprawy Malopolskiej, przedstawiona orzeka o krzyżowy orzekł preta obkregowego, porzeka się wnikłe w zntwacze, a wreszcie cofnęła całą swą oskarżenie wobec Płocki, temsamem odparła jejony dawany winy oskarżonego, wobec czego Trybunał po narazidzie wydał wyrok o uwolnieniu oskarżonego od wronęk i kary.

Bożycząco, której przedłożony był s. o. Klimecki, przysięgający się Bczno rzeka kołocz-pocztow-

ów, zamierzających wywozić swoje towary, a o których uświadomił i ostrzegł był zawsze przekożnik.

Wyrok uwalniający wywarł na zebranych ogromne wrażenie.

Dział gospodarczy.

10. listopada 1922 r.

Giełda Krakowska

(stm.) Lekkie osłabienie wysockonych walut obcych utrzymuje się, natomiast wartość się daje mark niemiecką — oto obrar sytuacji na rynku walutowym. Papiery war tościowe w dalszym ciągu mocno, przy tendencji lekko zwyżkowej, obrotach ożywionych i nieprzerwanej podaży ze stabszych kraj. Wybiła się zmiana zanotowały wczoraj tylko akcy Cegielniskiego, które zyskały wczoraj 2000 punktów.

Płacono w Krakowie za	
Dolary	15900
kandyjskie	15900
Franki francuskie	1000
belgijskie	3070-2900
szwajcarskie	3070-2900
Funty angielskie	211-220
Marki niemieckie	22 1/2
Korony austriackie	512-514
węgierskie	512-514
Dynary	690-695
Leli rumuńskie	690-695
Liry włoskie	690-695
Floriny holenderskie	690-695

Akcy Tow. w Krakowie	
Polekski Tow. hand. 1000 — 1200	1050
„Pharma” 3401 — 3107	3520
Zeglina polska 325 — 423	310-430
Zielonkowiaki 1932 — 1103 1/2	1 630-1100
Perosorzi 3330 — 4413	4070-4230
H. Cegielnia 16030 — 18023	61200-18000
„Trzebińka” 2703 — 3230	2930
„Pociąg” 2103 — 2403	2100-2130
„Górnik” 1330 — 1450	1630-1400
Sierża 1753 — 1893	1430
„Telega” 10013 — 10313	10130-112 0
Polska nafta 2503 — 2830	2630-2730
Mydo 6503 — 7303	6103
„Krawca” 3300 — 3430	3400
Chodorw 10033 — 11073	10200-10300
Elektryczna Sierża 1057 — 1157	1103-1150
Automotor 1003 — 1233	1103
Chmielce 5230 — 5703	5100-5700
Oikos 9503 — 10530	10300
Imper 9503 — 10530	10300
Ziemski Bank Kred. 700 — 750	750
Bank Malopolski 1600 — 1900	1900

Warszawa (Z) Dolary 15,830, franki 330, mark niemieckie 210, Londyn 79,950. Wiednia 2142.

Zurych 10/11 (PRT). Zamknięcie giełdy Berlin 007, Holandia 214, Nowy York 341, Londyn 2445, Paryż 3580, Medyolano 2365, Bruksela 3280, Kopenhaga 1104, Sztokholm 1456, Charyonia 10170, Madryt 63, Buenos Aires 157, Budapeszt 022, Praga 1746, Zagrzb 225, Sofia 375, Warszawa 0303, Wiedeń 00074. Ilustrowane korona szwajcarska 00076. Bukareszt 340.

Wydział jsi walimowy (sy). Ministerium przemysłu i handlu zawiadomił, iż wszelkie podmioty o wydział jsi nie będą uwzględniane, ponieważ całkowity kontyngent wywozowy, ustalony przez komitet ekonomiczny ministrów został już wyczerpany i wydział jsi jest obecnie wstrzymanym do wiosny 1923.

Przebieg posiedzenia pełnego wydziału Związku przemysłowego kraj. Miłośnicy, odbędzie się w izbie handl. przem. w Krakowie, 17. b. m., t. j. w piątek, o godzinia 6 wiecz.

Z RUCHU WYBORczego.

Lista P. S. L. do Senatu w Krakowie. Z zarządu Pol. Str. Ludow. „Piłset” otrzymujemy następujący komunikat: Przy wyborach do Senatu okręgiem wyborczym jest całe Województwo Krakowskie, a więc i **Kraków-miasto**. Zarząd P. S. L. przypomina, że P. S. L. „Piłset” wystawiło w tym okręgu własną listę kandydatów do Senatu Nr. 1.

Chrześcijański Związek Jedności Narodowej urządza w sobotę dnia 11 b. m. następujące zgromadzenia dzielnicowe: Czarna i Nowa Wieleb-Lobzów w lokalu Sodałej na Nowej Wsi przy ul. Królowski 57 o godz. 5 po poł., — Krowodrza w lokalu warsztatów samochodowych p. Nyki przy ul. Wrocławskiej (koło szpitala wojskowego) o godz. 6 wieczorem. — Podgórze-Płaszów w sali „Sokola” podgórskiego o godz. 7 wieczór.

Dzielnicowe biura wyborcze Chrześcijańskiego Związku Jedności

ści Narodowej (Informacyjno-agitacyjnej) urzędują codziennie w godzinach wieczornych, a w dniu wyborów bez przerwy przez cały dzień (od godz. 8 rano do 9 wieczór) i udzielają wszelkich informacji w sprawie głosowania na listę Nr. 8, dostarczając kartek głosowania w lokalach: Biuro centralne przy ul. A. Poleckiego 11, i p. Śródmieście Nowy Świat przy ul. A. Poleckiego 11, i p. Piasek przy ul. Karmalińskiej 32, i p. Kleparz przy ul. Długiej 27, i p. u. Walterowej; Warszawa: Kawiarnia przy ul. Bestego Ciała w domu parafii Bestego Ciała; Dąbki Ludwinów przy ul. Pułaskiego u pp. Waśkowskich (fabryka zabawek); Zakrządek przy ulicy Zagrody 17 w domu parafialnym; Fawisze-Zwierzyniec przy ulicy K. Józefa 2; Czarna i Nowa Wieleb-Lobzów w domu Sodałej na Nowej Wsi przy ul. Królowski 57; Krowodrza przy ul. Lubelskiej 5 u p. Ryglewiczy; Grzegorzki-Dąbki przy ul. Prochowej 8 u p. Winnickiej; Podgórze-Płaszów narazek ul. Twardowski i Józefińskiej.

Cofnięcie kandydatury. P. Piłak z Błękitny cofnął swoją kandydaturę do Senatu z listy Nr. 13 (P. S. L. Lewica).

Lista „Centrum Polskiego” do Senatu. P. T. Lubieński wiceprezes Stron. Katol.-Ludowego prosi nas o sprawowanie, że lista Nr. 12 (Centrum Polskie) z Wojew. Krakowskiego do Senatu nie została wycofana.

Zgromadzenia wyborcze Związku narodowo-żydowskiego. Związek w sobotę o godzinie 7 wieczorem odbędzie się w Podgórzu przy ul. Twardowski w botanicy Calkera zgromadzenie wyborcze, na którym przemawiając będą poseł dr. Thon i dr. Wahrhaftig.

Dzień o godz. 7 i pół wieczorem odbędzie się zgromadzenie wyborcze w Szajos Bnej Esmach przy ul. Róschalskiej. Przemawiają będą poseł dr. Thon i dr. Wahrhaftig.

Dzień o godz. 7 i pół odbędzie się Zgromadzenie wyborcze w wielkiej sali kahału. Przemawiają poseł dr. Thon, dr. Feidblum i S. Spira.

Biura agitacyjne Związku narodowo-żydowskiego czynne będą w niedzielę dnia 12. bm. tj. w dniu wyborów do Senatu w następujących punktach miasta: 1) przy ul. Stradom 13 dia obwodu od I do 29, 2) przy ul. Krakowski 17, i p. dia obwodu 33, 34, 35, 3) przy ul. Siarłowię obok składu Weingauens (tel. 1309) dia obwodu 35, 37, 38, 4) przy ul. Miódowej w Bet Israel dia obwodu 39, 40 i 41, 5) przy ul. Orzeszkowej 7 i p. dia obwodu 30, 31, 32. Centralne Biuro Wyborcze czynne będzie przy ul. Orzeszkowej 1, 7, w „Nowym Dzienniku”. Wszelkie biura czynne będą przez cały dzień o godz. 8. przed południem.

ZA SPORTEM.

Zjazd delegatów towarzystw sportowych.

Na zjeździe polskich towarzystw atletycznych w Poznaniu uchwalono o celu ustanowienia jednolitości programów ćwiczeń atletycznych, jak ciężarnictwo (podnoszenie ciężarów), boks i zapasnictwo, zwoład zjazd delegatów wszystkich towarzystw sportowych w Polsce, uprawiających powyższe sporty, dia wspólnego omówienia i uzgodnienia ich metod, programów oraz prawideł, obowiązujących na zawodach w wymienionych gałęziach sportu atletycznego.

Polskie towarzystwo atletyczne w zamierzeniu postanowienia i referatów opracować się będzie na zasadach i prawidła, przyjętych na międzynarodowych Olimpiadach, ewentualnie przepisach, uwzględnionych zwyczajami państw produkujących w danej gałęzi sportu, np. boks.

Osoby wydelegowane prosimy o wczesne zameldowanie swego współzudziałca a to w celu zapewnienia przybyłym noclegów.

Program zjazdu wymaga przybycia już w sobotę 18 go listopada wieczorem; na dworcach warszawskich oczekiwad ich będą członkowie P. T. A., poczem o godz. 9-jej zbidrka w lokalu Towarzystwa ul. Ciepła 13.

TELEGRAMY.

Proces Fedaka.

Lwów, (PAT). Na dzisiejszej rozprawie przedłożył Fedakowi, trybunał edmiał czarnokwiatki obrany o prześlachanie Naczelnika państwa, godząc się natomiast w myśl wniosków prokuratora na odroczenie sernad Naczelnika.

Naczelnik państwa stwierdza, że o jego przyjeździe na Targi Wschodnie wiecierano już kilka tygodni naprzęd. Bawiając na Targach Wschodnich, nie zauważył żadnego plodościana kroczącego się koło niego, zresztą byłoby to trudne, na Targach bowiem snajdowny się fumy. Kiedy był jechał z ratusza, przeczczono go, że może być jakiegoś awantury, Naczelnik jednakże nie myślał o zamachu, sądził, że będa to tylko jakiegoś oszczerzenia z powodu wysiedlenia z wielki krot.

Kiedy zajadł miejsce w kącie samochodu, ul. słyszad traska i odzora szronała, to za chwilę, po chwili uslyszad dźwięk i trzask strzel. W tej chwili wejdzona Grahowski parzał się stanąć. Naczelnik Państwa nie odczuwad słabości i Naczelnik Państwa nie przyzna się do oskarżenia.

Na kilka tygodni przed zamachem był Naczelnik państwa ojciec Fedaka i zwrócił się do niego z prosbą o amnestię dla ukraińskich wyznawców politycznych. Swiadek: wyzwał go do zgody i do pogodzenia się ze stanem rzeczy — swiadkowie zaś kwostu wysiedlenia z wielki krot, którym się zabliżadł rany, Fedak odpowiadał, że nie, że za sprawa musi pójść przed trybunał sędziayny.

Z kolei obrońca postawił wniosek o powołanie szeregu nowych swiadków. Rozprawa trwa dalej. Obychwa się odczytywanie szeregu dokumentów.

Incydent dyplomatyczny między Polską a sowiektami.

Warszawa, (AW). „Koryer Polski” o-mawiając żądanie swiadków, które wywołalo incydent zakończony wyjazdem p. Obolenskiego z Warszawy i p. Knolla z Moskwy, pisze, że treścią nieporozumienia było żądanie Rosy, by jej poseł akredytowany był przy Naczelniku Państwa a nie przy ministrze spraw zagranicznych. Żądanie to sprzeciwia się zwyczajom międzynarodowym, które dopuszczają akredytowanie przy głowie państwa tylko ambasadorom i ministrom pełnomocnym.

Dziennik, zaopatrując całe wydarzenie w komentarz, jest zdania, że Rosya sowiecka skasowała wprawdzie rangi dyplomatyczne, do magą się jednak stowozować ich dia swoich przedstawicieli. Przyzwyczajenie tak wielkiej wagi dia spraw dyplomatycznych, odpowiada raczej tradycjom earów mekskiwskich a nie ideologii komunistycznej.

Warszawa (Wit) Z Moskwy donoszą: „Irwia stja” a dnia 9 bm. donoszą: „Naczelnik państwa Piłsudski nie zgodził się na przyjęcie listów uwierzytelniających od nowego przedstawiciela sowieckiego w Warszawie, p. Obolenskiego, poczetwającją sprawę przyjęcia tych listów ministrowi spraw zagranicznych. Temsąsą podkreślono została nierównowaga przedstawicieli sowieckie w stosunku do przedstawicieli innych państw. W tym stanie rzeczy swiadki uznają, że stosownie nie przyjęcie listów uwierzytelniających nowego posła polskiego w Moskwa p. Knolla, p. Obolenski otrzymał rozkaz powrotu do Moskwy”.

Tyle „Irwiciasta”. Nie potrzebnijad nadmienienia, że przedstawienie powyższe nie odpowiada faktom stanowił znowu, który podano przed dwoma dniami ze strony polskiej.

Umowa handlowa polsko-japońska.

Warszawa, (Tel. w.) (Z) Rokowania w sprawie zawarcia umowy handlowej z Japonia przeciągają się z powodu konieczności swiercania się ze strony delegatów japońskich po instrukcje do Tokio. Jest nadzieja, że za jakie 2—3 tygodni doprowadzi się do zawarcia umowy.

W przyszłym tygodniu rozpoczną się znów rokowania z Węgrami i zawarcie analogicznej umowy handlowej.

Zawzięte Rumunów przez Polskę na konferencyi w Moskwie.

Warszawa, (AW). Konferencya rozbiorenjowa w Moskwie oznaczona jest na 30 bm. Doniosimy faktem jest zwroczenie się

o zastępczo do rzędu wojskowego, przez rząd rumuński. Zaopatrywać ten materiał ma być wojsko rumuńskie, ile w jak sposób wojskowy sądziłaby Rumuni będą na konferencji w Brukseli. Co do wyjazdu Chłapczyńskiego z Wiednia, i przewidywanego wyjazdu Kossuth z Moskwy, nie należy przysądzać niczego. Należy się spodziewać, że wyjazd Chłapczyńskiego nie przyniesie żadnych rezultatów, a wyjazd Kossuth z Moskwy nie przyniesie żadnych rezultatów. Wyjazd Chłapczyńskiego nie przyniesie żadnych rezultatów, a wyjazd Kossuth z Moskwy nie przyniesie żadnych rezultatów.

Prace nad budżetem.
Warszawa. (AT) Prace nad budżetem będą podjętymi na rok 1923 w najbliższym czasie z wielką intensywnością.

Polska pożyczka we Francji.
Warszawa. (Z) W ministerstwie skarbu rozpoczęto się prace nad przygotowaniem projektu polskiej pożyczki we Francji. Pożyczka ta ma być przeznaczona na pokrycie potrzeb budżetowych. Wskazywano na to, że w sprawie tej przysłałoby francuskim delegatowi pomyślną opinię. W sprawie tej przysłałoby francuskim delegatowi pomyślną opinię.

Analizabylem zniszczony mł. młoczek.
Warszawa. (AT) Z Ministerstwa Żywności i Rolnictwa dowiedzieliśmy, że w grudniu 1922 roku zniszczono w młocznicy młoczek w ilości 2000 ton.

Neutralna przystawa niemiecka.
Wiedeń. 10 listopada. (AT) 11. grudnia Niemcy przystąpią do neutralności. Wobec tego przystąpią do neutralności. Wobec tego przystąpią do neutralności.

Dział Polak w Taszawskiej brzoźności 22. listopada.
Warszawa. Tel. nr 10. (AT) Dział Polak w Taszawskiej brzoźności 22. listopada.

Oznaki zamachu w Mesachien.
Wiedeń. (AT) Pismo ministerstwa Spraw Zagranicznych w sprawie zamachu w Mesachien 22. listopada.

Conv. fawarim w Australii sędziła.
Wiedeń. (AT) W Australii sędziła Conv. fawarim w Australii sędziła.

Ukaz tcy pobawion w Wiedniu a praw dyplomatycznych.
Wiedeń. (AT) Ukaz tcy pobawion w Wiedniu a praw dyplomatycznych.

Wzrost cen żywności w Krakowie.
Kraków. (AT) Wzrost cen żywności w Krakowie.

Zwycięstwo republikanów w Stanach Zjednoczonych.

Nowy York. (PAT) Zwycięstwo republikanów w Stanach Zjednoczonych. Nowy York. (PAT) Zwycięstwo republikanów w Stanach Zjednoczonych.

Przed ogłoszeniem stanu oblęż. w Konstantynopolu.
Wiedeń. (AT) Przed ogłoszeniem stanu oblęż. w Konstantynopolu.

Satoniści w oym porcie.
Belgrad. Tel. nr 10. (AT) Satoniści w oym porcie.

Protest Anglii w sprawie Dardaneli.
Paryż. Tel. nr 10. (AT) Protest Anglii w sprawie Dardaneli.

Defraudacyja 29 milionów marek.

Warszawa. (Z) Defraudacyja 29 milionów marek.

Wiedeń. (AT) Defraudacyja 29 milionów marek.

Otwarcie szlarskiego sądu wojewódzkiego.

Warszawa. (Z) Otwarcie szlarskiego sądu wojewódzkiego.

Dni osły wynalazek francuski.

Wiedeń. (AT) Dni osły wynalazek francuski.

Urobienie mandatów noiskich ze Lwowa kowalskiej.
Lwów. (AT) Urobienie mandatów noiskich ze Lwowa kowalskiej.

Wiedeń. (AT) Dni osły wynalazek francuski.

Urobienie mandatów noiskich ze Lwowa kowalskiej.
Lwów. (AT) Urobienie mandatów noiskich ze Lwowa kowalskiej.

Kupić o izioła pożyczkę!